证券代码：300128        证券简称：锦富技术         公告编号：2022-019

苏州锦富技术股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

苏州锦富技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 18 日召开

了第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十六次会议，审议通过了《关于

公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。现将具体情况公告如下：

一、情况概述

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《苏州锦富技术股份有限公司

2021 年度审计报告》，公司（合并报表）2021 年度实现归属于上市公司股东的净

利润为-345,664,032.82 元，截至 2021 年 12 月 31 日，公司经审计合并资产负

债 表 中 未 分 配 利 润 为 -624,376,930.58 元 , 公 司 未 弥 补 亏 损 金 额 为

624,376,930.58 元,实收股本为 1,094,115,412.00 元,公司未弥补亏损金额达到

实收股本总额三分之一。根据《中华人民共和国公司法》及《公司章程》相关规

定，该事项需提交至公司股东大会审议。

二、业绩亏损原因

㈠2021

业务订单的落地不及预期，部分为非标产品储备的存货可变现净值下降，导致部

分存货出现跌价损失情况，对公司业绩有所影响。

(3)受以上两项因素的影响，本着审慎的原则，根据《企业会计准则第 8 号

—资产减值》关于商誉减值处理的相关要求，2021 年末公司对收购昆山迈致治

具科技有限公司资产组及奥英光电（苏州）有限公司资产组时所形成的合并商誉

计提减值准备。

(4)本期增加收购苏州工业园区久泰精密电子有限公司股权项目产生的相关

中介机构费用、新设配套公司费用、配合厂房搬迁等费用影响当期业绩。

(5)母公司及相关子公司受行业市场竞争加剧等因素影响，未来期间很可能

无法产生足够的应纳税所得额用于抵消以前年度亏损，故本年末未确认部分可抵

扣亏损对应的递延所得税资产，导致本年度所得税费用大幅增加。

三、应对措施

1、公司将针对宏观形势的变化，持续深耕主营业务，以解决实际问题、防

范各项风险为出发点，扎实做好经营决策，稳步推进战略布局。

2、夯实管理基础，提升治理水平。公司继续实行全方位精细化管理，促进

战略目标的达成。在日常经营管理中，公司将通过进一步建立健全规章制度，不

断完善风险防范机制，未来在促进业务增长的同时，通过持续加强管理、控制营

业成本及费用支出，提升公司的盈利水平和抗风险能力。

3、公司将加大市场特别是终端市场客户的开拓力度，扩大营收规模，提升

订单质量。公司在维护现有优质客户及市场的基础上，一方面加大现有产品的市

场拓展力度，另一方面拓展新的业务领域，扩大营收规模，促进业务良性发展。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第二十次会议决议；

2、公司第五届监事会第十六次会议决议。

特此公告。

苏州锦富技术股份有限公司

董事会

二○二二年三月十八日